
 
 

UCHWAŁA NR LXIV.638.2023 
RADY GMINY CZŁUCHÓW 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Człuchowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 40 z późn. zmianami) w zw. z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zmianami) oraz art. 110 ust. 1 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 901 z późn. zmianami) 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Człuchowie w brzmieniu stanowiącym 
załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XLVII/333/10 Rady Gminy Człuchów z dnia 27 maja 2010 r. 

w sprawie statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Człuchowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Anna Duraj 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 18.12.2023 r.

Poz. 5953



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIV.638.2023 

Rady Gminy Człuchów 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

STATUT GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ 

W CZŁUCHOWIE 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 1.  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej zwany dalej Ośrodkiem jest jednostką organizacyjną 
i budżetową Gminy Człuchów. 

2. Obszarem działania Ośrodka jest Gmina Człuchów, a jego siedziba znajduje się 

w Człuchowie, ul. Plantowa 28. 

3. Organem sprawującym bezpośredni nadzór nad działalnością Ośrodka jest Wójt Gminy Człuchów. 

§ 2. Ośrodek działa w oparciu o przepisy: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz.901 ze zm.), 

2) ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), 

3) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 530 ze zm.), 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.), 

5) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (t.j. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1993 ze zm.), 

6) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 390 ze zm.), 

7) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2561 ze zm.), 

8) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1335  

ze zm.), 

9) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1426 ze zm.), 

10) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. 
Dz. U. z 2023 r., poz. 2151ze zm.) 

11) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 1385 z póżn.zm.), 

12) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. Dz. U. z 2021r., poz. 1249 ze 
zm.), 

13) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 2424 ze zm.), 

14) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (t.j. Dz. U. z 2023 
poz.1923 ze zm.), 

15) niniejszego Statutu, 

16) innych aktów prawnych niezbędnych do funkcjonowania jednostki i realizacji zadań. 

Rozdział 2. 
CELE I PRZEDMIOT DZIAŁANIA 

§ 3. 1. Ośrodek jest jednostką organizacyjną utworzoną w celu realizacji zadań pomocy społecznej 
należących do właściwości Gminy. 

2. Podstawowym zadaniem Ośrodka jest zaspakajanie niezbędnych potrzeb życiowych osób 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 5953



i rodzin oraz umożliwienie im funkcjonowania w warunkach gwarantujących godność człowieka poprzez: 

1) analizę i ocenę zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej, 

2) tworzenie warunków organizacyjnych dla funkcjonowania pomocy społecznej, w tym rozbudowę 
niezbędnej infrastruktury socjalnej, 

3) organizowanie pomocy osobom potrzebującym, w miejscu ich zamieszkania, 

4) opracowywanie i realizację gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych ze szczególnym 
uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
i innych, których celem jest integracja osób oraz rodzin z grup szczególnego ryzyka, 

5) przyznawanie i realizację zastrzeżonych do kompetencji gminy świadczeń, w szczególności określonych 
w ustawie o pomocy społecznej, o świadczeniach rodzinnych, funduszu alimentacyjnym, dodatkach 
mieszkaniowych i innych, 

6) realizację zadań związanych ze wspieraniem rodziny i systemem pieczy zastępczej, 

7) pobudzanie społecznej aktywności w zaspokojeniu niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin, 

8) pracę socjalną rozumianą jako działalność zawodową, skierowaną na pomoc osobom 

i rodzinom w umocnieniu lub odzyskaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie oraz na tworzenie 
warunków sprzyjających temu celowi, 

9) wykonywanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej w szczególności związanych z wdrażaniem 
i realizacją projektów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej i środków pochodzących 
z budżetu państwa, 

10) wykonywanie innych zadań wynikających z powszechnie obowiązujących przepisów prawa. 

3. Celem działania Ośrodka jest rozpoznawanie i zaspakajanie niezbędnych potrzeb życiowych osób 
i rodzin wymagających pomocy, kompleksowe organizowanie wynikających z tego rozpoznania zadań, a także 
inspirowanie działalności innych sił społecznych, działających w sferze pomocy społecznej w celu 
doprowadzenia do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem. 

4. Rodzaj, forma i rozmiar świadczeń powinny być odpowiednie do okoliczności uzasadniających 
udzielenie pomocy. 

5. Zakres działania Ośrodka określają: 

1) właściwe akty prawne, o których mowa m.in. w § 2, 

2) uchwały Rady Gminy Człuchów i zarządzenia Wójta Gminy Człuchów. 

§ 4. Ośrodek realizuje zadania z zakresu zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym jak 
i fakultatywnym oraz zadań zleconych z zakresu administracji rządowej. 

§ 5. Ośrodek realizuje swoje zadania wspólnie z organami administracji rządowej 

i samorządowej współpracując na zasadzie partnerstwa z organizacjami społecznymi i pozarządowymi, 
kościołami, związkami wyznaniowymi oraz osobami fizycznymi, osobami prawnymi i stowarzyszeniami. 

Rozdział 3. 
ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE 

§ 6. 1. Ośrodkiem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Kierownik, którego zatrudnia i zwalnia Wójt. 

2. Kierownik jest odpowiedzialny za realizację zadań, o których mowa w rozdziale II niniejszego statutu. 

§ 7. 1. Kierownik odpowiada za całokształt działalności jednostki. Do obowiązków Kierownik Ośrodka 
należy w szczególności: 

a) zapewnienie właściwej organizacji pracy i funkcjonowania Ośrodka, 

b) zapewnienie prawidłowej realizacji zadań Ośrodka, 

c) gospodarowanie funduszami i majątkiem Ośrodka zgodnie z ich przeznaczeniem i obowiązującymi w tym 
zakresie przepisami prawa, 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 5953



d) składanie Radzie Gminy corocznego sprawozdania z działalności Ośrodka oraz przedstawianie potrzeb 
w zakresie pomocy społecznej, 

e) zapewnienie realizacji zatwierdzonych rocznych planów finansowych, 

f) zatrudnianie i zwalnianie pracowników, 

g) wprowadzenie i realizacja regulaminu pracy i regulaminu wynagradzania. 

2. Wójt Gminy Człuchów udziela Kierownikowi upoważnienia do prowadzenia postępowań określonych 
w zakresie wykonywania zadań wynikających z ustaw określonych w § 2 niniejszego statutu. 

3. Do pracowników Ośrodka stosuje się przepisy ustawy o pracownikach samorządowych. 

4. Kierownik  jest pracodawcą w stosunku do zatrudnionych w nim pracowników. 

5. Szczegółową strukturę organizacyjną Ośrodka ustala Kierownik w Regulaminie Organizacyjnym 
zatwierdzonym przez Wójta Gminy. 

6. Kierownik, zastępca i pozostali pracownicy ponoszą odpowiedzialność za załatwianie spraw zgodnie 
z przepisami i ustalonymi zasadami realizacji zadań oraz za przestrzeganie dyscypliny budżetowej i zasad 
gospodarności. 

Rozdział 4. 
GOSPODARKA MAJĄTKOWA I FINANSOWA 

§ 8. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka są środki finansowe z budżetu gminy oraz budżetu państwa 
na realizację zadań własnych gminy oraz środki finansowe z budżetu państwa – dotacje celowe na realizację 
zadań zleconych, ujęte w planie finansowym jednostki. 

§ 9. 1. Mienie Ośrodka jest mieniem komunalnym, do którego stosuje się przepisy ustawy  

o samorządzie gminnym. 

2. W zakresie prowadzenia gospodarki finansowej oraz gospodarowania powierzonym mieniem Ośrodek 
kieruje się zasadami rzetelności, efektywności i celowości ich wykorzystania. 

§ 10. 1. Działalność Ośrodka finansowana jest z: 

a) środków budżetowych Gminy, 

b) środków administracji rządowej, 

c) środków pozabudżetowych. 

2. Podstawą działalności jest roczny plan finansowy, obejmujący plan dochodów i wydatków. 

3. Ośrodek prowadzi rachunkowość na zasadach określonych odrębnymi przepisami. 

4. Ośrodek posiada wyodrębniony rachunek bankowy. 

5. Za całość gospodarki finansowej Ośrodka odpowiada Kierownik. 

6. Obowiązki dotyczące gospodarki finansowej w zakresie powierzonym przez Kierownika Ośrodka pełni 
główny księgowy. 

Rozdział 5. 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 11. Zmiany postanowień niniejszego Statutu następują w trybie przewidzianym dla jego uchwalenia. 

§ 12. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem mają zastosowanie obowiązujące przepisy 
innych aktów prawnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 5953


	UCHWAŁA NR LXIV.638.2023 RADY GMINY CZŁUCHÓW z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	Rozdział 1 - POSTANOWIENIA OGÓLNE w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 10 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 11 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 12 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 13 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 14 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 15 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 16 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - CELE I PRZEDMIOT DZIAŁANIA w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 5


	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	§ 5 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1
	lit. d w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1
	lit. e w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1
	lit. f w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1
	lit. g w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 7


	Rozdział 4 - GOSPODARKA MAJĄTKOWA I FINANSOWA w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.4
	§ 9 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.4
	lit. a w zał.1 rozdz.4 § 10 ust. 1
	lit. b w zał.1 rozdz.4 § 10 ust. 1
	lit. c w zał.1 rozdz.4 § 10 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 10
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 10
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 10
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 10
	ust. 6 w zał.1 rozdz.4 § 10


	Rozdział 5 - POSTANOWIENIA KOŃCOWE w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.5
	§ 12 w zał.1 rozdz.5




		2023-12-18T14:03:04+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




